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Летно лудило го зафати Охрид, градот бруи 
од сите страни, слободни соби во хотелите и 
студијата не ма. Првичните проценки говорат 
де   ка минатиот викенд пристигнаа над 30.000 
коли од земјата и од странство. Во не по дносливо 
топлите ноќи градот е буден 24/7. Покрај дома -
ш ните, забележливо е присуство на гости не са   -
мо од европски држави, туку и од целиот свет: 
„Јас сум од Холандија и овде ќе престојувам 3 
недели, бидејќи се чувстувам исполнето, уба во. 
Ме воодушевува природата... А ние сме од Ав -
 стра лија, овде ќе направиме свадба за на  ша та 
ќерка, ќе се заветат на вечна љубов во цр квата 
„Свети Јован“ - Канео. Си најде добро момче со 
македонско потекло... Ова е едно убаво место 
со љубезен народ. Преубаво е, немам никакви 
замерки, се е беспрекорно“. 

Магистралниот пат Охрид-Свети Наум е пре-
оптоварен и нефункцио-
нален - до плажите, каде 
се создава метеж, се па-
тува и по неколку ча сови. 
Затоа некои од побараа 
освежување и на кејот од 
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Охридското Езеро, под дебелите се  нки на град-
ското шеталиште: „Со чамец си одам јас, не ме 
ин тересираат гужвите, чамецот ми е на пристани -
ште и си одам по плажите, си бирам плажи кај 
што има помалу луѓе... По четврти пат доаѓаме 
во Охрид од Ср бија и секогаш ни е убаво. На ве -
чер е гу ж ва но тоа е нормално. За да ги избегнеме 
гу ж ви те се разладуваме на кејот, водата е чи с -
та. Се кое до аѓање Охрид ни е се поубав, един-
ствена замерка е недостигот на паркинзи.“ 

Во претпладневните часови во центарот на 
градот се претежно семејни луѓе, уживаат во 
ретките часови кога градот тихува. Пред ресто -
раните, во маркетите се чекаат редици, а на ох -
ридското шеталиште и по чаршијата, посебно во 
вечерните часови, владее хаос и нема место да 
се разминеш. Заеднички е заклучокот дека има 
цени за сечиј џеб и не треба да се генерализира 
дека Охрид е скап.  

Најавените концерти и 
фестивали оваа недела до-
полнително привлекоа голем 
број туристи, музичките на-
стани го кренаа градот на 
нозе. По спектакуларниот 
концерт на Лени Кра виц, што 
минатиот викенд се одржа 
на стадионот „Би лјанини Из-
вори“ во Ох рид, во организа-
ција на „Авалон“, се огласи 
нејзиниот сопственик, Бо  бан  Милошески: „По-
лесно е да направиш во Ма риово Формула 1 от-
колку да организираш ов де ваков концерт, по 
ваква ‘величествено се љачка агенда’ каква што 
имаше овој објект пред концертот на Lenny Kravitz, 
што го доведе во прашање неговото организи-
рање. Ни беше забранет влез на стадион до са-
бота на полноќ, бидејќи имаше ‘ексклузивен кон-
церт’ на Ацо Пејовиќ, кој е тол ку ексклузивен 
што уште во Долно Коњари нема пеено - во Гор -
но секако дека има! Неколку пати“, напиша Ми-
лошески на фејсбук. 

Во Охрид поделени  
според музичките  

вкусови: Лени Кравиц  
vs Аца Пејовиќ
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Во јули регистрирани 620 пожари, 
Владата ги разгледува причините
Владата на Македонија ја 

разгледа информација за сос-
тојбите со пожарите во држа-
вата, при што беше истакнато 
дека од последните 13 пожари 
два се целосно изгаснати, че-
тири се активни, а другите се 
под контрола.

Се уште се активни пожари-
те кај Македонски Брод, Демир 
Хисар и кај селото Негорци, со-
општи Центарот за управување 
со кризи (ЦУК). Најголем про-
блем предизвикува пожарот во 
близина на село Брезница, каде 
теренот е тежок и непристапен.

Како што информира влади-
ната прес-служба, само во јули 
се регистрирани 620 пожари.

На седницата се дискутира-
ло и за штетите, но и за причи-
ните за толкавиот број пожари. 
Констатацијата е дека најголем 
дел од пожарите се предизвика-
ни од човечки фактор, најмно-
гу ненамерно, поради палење 
стрништа, пасишта и меѓи, до-
дека во делот на намерно пре-
дизвиканите пожари, преовла-

дуваат криминални мотиви и 
има повеќе такви случаи кои 
се испитуваат.

Потенцирана е и брзата ре-
акција од Владата, дека по пр-
вите поголеми пожари за само 
неколку часа е прогласена кри-
зна состојба, а се одговорило и 
на барањето за вклучување на 
Армијата со помош за справу-
вање на состојбата.

„Состојбата ги надмина до-
машните ресурси, односно тие 
беа недоволни за справување 
со огнената стихија и веднаш 
од страна на Владата беше по-
барана странска помош однос-
но активиран ЕУ механизмот за 
цивилна заштита, со оглед на 
тешката затекната ситуација и 
расположливите ресурси“, ин-
формира владината прес-служба.

ЖИТЕȠИ НА КОȦОВО 
ПРОТЕРАНИ ОД ȭАР 

ПȠАНИНА ОТИ НА 
ДИВО ȖЕРЕȠЕ ȖОРОƗ

ВИНКИ ЗА ПРОДАЖȖА
Од Националниот парк 

„Шар Планина“ велат дека во 
последниов период добиле 
дојави од локалното насе-
ление дека на падините на 
Шара доаѓаат собирачи на 
шумски плодови од Косово. 
Од Националниот парк велат 
дека е забрането странци да 
собираат плодови за комер-
цијална употреба, туку тоа 
им е дозволено само на ло-
калното население кое жи-
вее во паркот и тоа само со 
посебна дозвола.

Во овој период од годи-
ната актуелна е бербата на 
боровинки, но може да се 
најдат и шумски јагоди, ма-
лини како и повеќе видови 
лековити билки.

„Во изминатите денови 
по дојава на локално на-
селение, на три различни 
локации, беа стопирани и 
истерани собирачи од со-
седна земја“, се вели во 
соопштението од Нацио-
налниот парк.

Од НП „Шар Планина“ 
подготвуваат листа на со-
бирачи, а оние кои сакаат 
да се бават со собирање 
шумски плодови ќе бидат 
обучени кои растенија и 
плодови може да се соби-
раат, на кој начин и на кои 
предели.

Од Национален парк, исто 
така, велат дека е строго 
забрането: да се пали оган 
на отворен простор, да се 
фрлаат пластични и стакле-
ни шишиња, да се пали от-
пад и друг горлив материјал 
и да се фрлаат догорчиња 
од цигари.
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„YAHOO BOYS“ ИМАЛЕ РАЗРАБОТЕН ПЛАН И ОБУКА ЗА ИЗМАМНИЦИ: 

Сексуални уцени преку инстаграм и фејбук 
Мета избриша 63.000 

профили на Фејсбук и 
Инстаграм од Нигерија
кои беа вклучени во из-
мами и сексуални уцени, 
меѓу кои и мрежа од 
2.500 профили поврзани 
со 20 лица кои мамеле 
главно возрасни мажи.
Мета компанијата 

сопственик на Фејсбук и 
Инстаграм, вели овие 
профили биле поврзани 
со организирана група за сај-
бер криминал наречена 
„YAHOO BOYS“, која претход-
но годинава направиле орга-
низирани обиди за изнуда и 
нивни мети биле тинејȵери од 
Австралија, Канада и САД.

Случаите кога некои од 
овие профили се обиделе да 
уценуваат малолетници, ком-
панијата Мета ги пријавила во 
Националниот центар за ис-
чезнати и експлоатирани де-
ца NCMEC.

Покрај тоа, Мета избриша 
1.300 Ǽејсбук профили, 200 
Ǽејсбук страници и 5.700 гру-
пи на Фејсбук, исто така со се-
диште во Нигерија, кои се ко-
ристеле за организирање, ре-
грутирање и обука на нови 
измамници. Обуката опфаќа-
ла продажба на скрипти и во-

дич за измами и споделување 
линкови од колекции фото-
графии кои се користеле при 
регистрирање и пополнување 
лажни профили, рекоа од Ме-
та. Компанијата во април со-
општи дека има нови методи 
за идентификување на про-
фили кои можеби се вклуче-
ни во сексуална изнуда и се 
преземаат мерки за спре-
чувње на интеракција на овие 
профили со тинејȵери. Покрај 
тоа, Мета применува и мерки 
со кои автоматски се блоки-
раат обидите на измамниците 
да се вратат во играта со кре-
ирање нови профили на неј-
зините платформи.

„Изнудата е ужасен зло-
чин кој може да има катастро-
фални последици“ - велат од 
Мета.

Сексуалните измами 
(уцени, изнуди) се фор-
ма на сајбер криминал 
каде сторителите ги пот-
тикнуваат жртвите да им 
испратат експлицитни 
слики или видеа, потоа 
се закануваат дека ќе ги 
објават доколку не им се 
платит откуп или не им 
се испратат уште слики 
и видеа.

ǰзмамниците, кои 
обично се кријат зад лажен 
или туѓ идентитет, на почето-
кот се преправаат дека се за-
интересирани за жртвата, де-
ка сакаат романса, со цел да 
ја придобијат нејзината до-
верба, а потоа ја убедуваат да 
сподели со нив интимни фо-
тографии. Во следната фаза, 
измамникот ги открива свои-
те вистински намери, закану-
вајќи се дека ќе проследи 
компромитирачки фотогра-
фии и видеа до пријатели на 
жртвата, семејството или јав-
ни портали доколку не му би-
де платено.

Сексуалната изнуда може 
да има катастрофални, дол-
готрајни последиции врз жрт-
вата, така што платформите 
за социјалните мрежи кои из-
мамниците ги злоупотребува-

ат за да ги извршат 
овие злосторства 
постојано работат 
на методи за брзо 
идентификување 
и отстранување на 
профилите на из-
мамниците.
Мета вели дека 

на тој фронт по-
стигнува резулта-
ти, но тоа е про-
стор во кој крими-
налците постојано 
еволуираат за да 
ја избегнат нивна-
та „се подобра од-
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ПЕНИ ǪОНǫ:

ǛǱбранбениǻт Ǳǻгǻǯǻр меȏу ǝусија и 
Сеǯерна Ǘǻреја е риǴиȄен Ǵа сǯетǻт

Австралиската министерка 
за надворешни работи ПȍȕȐ 
ǪȖȕȋ изјави дека договорот за 
одбрана кој го потпишаа Се-
верна Кореја и Ǹусија прет-
ставува ризик за светот и е де-
стабилизирачки фактор.

Севернокорејскиот лидер 
КȐȔ ǧȖȕȋ Уȕ и рускиот прет-
седател ǪȓȈȌȐȔȐȘ ПțȚȐȕ во 
јули потпишаа договор со кој 
се договорија за взаемна вое-
на помош во случај една од 
земјите да биде нападната.

„Сакам да го прокоменти-
рам безбедносниот договор 
меȪу Северна Кореја и Ǹусија. 
Ƿовторувам ова е дестабили-
зирачко. Ǻој претставува ри-
зик за светот. Ǹусија се одне-
сува на начини кои не допри-
несува за мир, туку ги ескали-
раат тензиите“ - рече ǪȖȕȋ за 
време на посетата на погра-
нично село кое го делат Се-
верна и ǡужна Кореја.
ǪȈȕȋ ги осуди ракетните 

тестови на Северна Кореја, 
кои според неа ја загрозуваат 
регионалната безбедност.

„Имаме голема зедничка 
загриженост поради ескала-
ционите реакции на Северна 

Кореја и дестабилизирачките 
акции“ - додаде ǪȈȕȋ, која во 
Сеул се сретна и со јужноко-
рејскиот министер за надво-
решни работи ǿȖ ТȈȍ-ȯțȓ.

Министрите се договорија 
на заедничка работа со меѓу-
народната заедница за соочу-
вање со севернокорејското и 
руското воено партнерство, 
јакнење на билатералната со-
работка во областа на економ-
ската безбедност, климатски-
те промени и други области.

брана“.
ǯаштитните системи на 

Мета и мерките против изну-
дување вклучуваат заштита 
од голотија (автоматско за-
маглување) во пораките, по-
десувања на пораки за мла-
дите корисници на платфор-
мите на Мета со кои можат да 
се блокираат несаканите 
контакти и ги прикажуваат 
безбедносни известувања, 
како и криење профили на 
тинејȵери од потенцијални 
измамници или оневозможу-
вање праќање пораки, ско-
качки пораки на корисници 
кои комуницирале со уцену-
вачи кои ги упатуваат на 
портали како што е Stop 
Sextortion Hub итн.

Сексуалната изнуда на-
сочена кон млади мажи за 
жал е во пораст, а во некои 
случаи ги довела жртвите до 
самоубиство. Неодамнешни-
от извештај на ǩлумберг от-
кри самоубиства поттикнати 
од сексуална изнуда, откри-
вајќи како измамниците се 
претставуваат како ти-
нејȵерки на Инстаграм и 
Снепчет за да ги намамат 
жртвите и да ги убедат да им 
праќаат експлицитни фото-
графии, кои потоа ги кори-
стат за да ги уценуваат за па-
ри или да добијат повеќе 
слики кои ги препраќаат на 
своите пријатели.

Кореја и дестабилизирачките



	 AUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY www.australianmacedonian.com.au

Ǩнгелов� ǯеȔјоделȞите да не 
Ȓористат плинсȒи уреди  

на нивите, во ǭВǵ да се пријавуваат 
олаȉавени жиȞи од ȉандерите

ǯабележани се две каракте-
ристични причини како ризик 
за избувнување на пожарите, 
а тоа е употреба на плински 
боци од страна на земјоделци-
те и лабави жици на бандери-
те, информираше директорот 
на Центарот за управување со 
кризи (ЦУК), Стојанче Ангелов. 

ǯемјоделци користат плин-
ски уреди кои што од време на 
време испуштаат звук сличен на 
пукот кој што ги брка птиците 
за да не го оштетуваат нивни-
от род, што е потенцијален ри-
зик за предизвикување пожар.

- Овие плински уреди се го-
лема опасност за предизвуку-
вање пожари на отворено кои 
прераснуваат во шумски пожа-
ри. ǯасега има најмалку еден 
потврден случај на експлозија 

на плинска боца што предиз-
вика пожар, но благодарение 
на брзата интервенција на по-
жарникарте пожарот бил изгас-
нат. Апелирам до сите кои што 
ги користат овие уреди или да 
не ги користат или ако ги ко-
ристат тоа да биде согласно за-
кон. Оставањето на плинските 
боци на сонце е голем ризик и 
потенцијална опасност, изјави 
Ангелов. Ǻој упати и апел до 
граѓаните кои што живеат или 
престојуваат во во куќите или 
викенд куќите во напуштените 
села каде има пожари.

- Доколку забележат лаба-
ви жици или жици кои што не 
се доволно затегнати, жици 
кои искрат истото веднаш да 
го пријават во ЕВН, апелира 
Ангелов.

- Активни пожари кои што 
се провелекуваат со денови е 
оној кај Брзница каде благода-
рение и на локалното население 
направени се противпожарни 
појаси околу селото и сметам 
дека истото не е загрозено, но 
за жал пожарот продолжува низ 
многу квалитетна борова шума. 
Пожарот го гаси унгарски тим 
на кој му помагаат �0 припад-
ници на АǸМ и пожарникарите 
од Македонски Брод кои се само 
12 на број. Активен е и пожа-
рот на ǰлинска планина кој е 
мошне сложен за гаснење за-
тоа што поради густиот чад што 
се крева поради гаснењето со 
вода од безбедносни причини 
ер тракторите мораа да бидат 
повлечени. Ǻаму пожарот го 
гасат доброволци со поддршка 
на вработени во Национални 
шуми. ǰ пожарот кај гевгелис-
ко Ǽурка е тежок за гаснење, а 
таму дејстуваат неколку хели-
коптери. Активен е и пожарот 
кај скопско Студеничани каде 
гори мешана шума. ǫори и на 
Осоговските Планини кај се-
лото ǯелениград, Пробиштип-
ско. Верувам дека овој пожар 
навреме ќе биде сопрен и нема 
да ја загрози викенд населбата 
Пониква. ǰма и други помали 
пожари со кои локалните про-
тивпожарни единици успешно 
се справуваат, информираше 
Ангелов.

Ǻој уште кажа дека во меѓу-
време избувнуваат и нови по-
жари, како оној во Албанија 
кај Преспанското Езеро кој се 
движи кон Македонија.
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- ǥе се обидеме да го сто-
пираме додека е на албанска 
територија бидејќи ако стигне 
на македонска територија тоа 
е непристапен терен каде што 
има и боровашума и неговото 
гаснење ќе биде исклучително 
тешко. Се обидуваме да стапиме 
во контакт со албанските власти 
за да можа да интервенираме 
со воздухоплови, информира-
ше Ангелов.

Што се однесува до ресур-
сите за гаснење на пожарите 
од денеска тие се намалени 
затоа што чешкиот екипаж за-
минал како и еден хеликоптер 
од Словенија и двата „ер трак-
тори“ од Шведска.

Остануваат еден српски хе-
ликоптер, два од Унгарија и два 
„ер трактори“ од ǫерманија. Во 
Македонија сq уште е и тимот 
од �� унгарски пожарникари 
со специјални теренски возила 
кои што дејствуваат во реонот 
на село Брезница.

Ƕрел завитȒан во ȳеȉе спасен од 
пожарниȒари�доȉроволȞи од ǲочани

Екипа пожарникари од До-
броволното противпожарно 
друштво од Кочани интерве-
нираа во спасување повре-
дена и дезориентирана птица 
од загрозениот вид источно-
европски царски орел. По до-
биената пријава од граѓани 
кои забележале дека птицата 
долго време стоела на покрив 
од викендичка на Пониква, на 
лице место се упатиле четири 
пожарникари со едно возило.

- Птицата ја најдовме за-
главена во громобранската 
инсталација на објектот, беше 
дехидрирана и повредена, 
најверојатно како последица 
од пожарите во Осоговијата. 
Природните живеалишта на 
овие птици се уништени од 
огнената стихија и примеро-
кот што го спасивме останал 
дезориентиран и не можел 

да се врати во своето гнездо. 
Повредениот орел веднаш го 
однесовме на ветеринар во Ко-
чани кој го прегледа и му даде 
соодветна терапија со инфу-
зија, а потоа ќе го транспор-
тираме до ǯоолошката градина 
во Скопје, каде ќе има соодвет-
но згрижување до целосното 
заздравување. ǥе бараме, по 
подобрувањето на здравстве-
ната состојба, птицата да биде 
вратена во нејзината природна 
средина на Осоговските Пла-
нини, истакна пожарникарот 
Дејан Минов од ДПД ± Коча-
ни. Пожарот во околината на 
селото ǯеленград, што изми-
натите денови се прошири на 
планинските падини, го зафа-
ти и заштитениот предел Осо-
говски Планини кое е живеа-
лиште на царскиот орел, а од 
кој во државата е останат мал 
број двојки.

ДРОНОВИ НА МВР ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА ПОЖАРИ
Македонската полиција започна со употреба на дронови 

за мониторирање на шумските појаси во насока на рана пре-
венција од пожари.

Како што информираат од Министерството за внатрешни 
работи, „со воведувањето на овие оперативни мерки се оче-
кува не само да се зголеми ефикасноста во делот на раното 
предупредување и лоцирање на евентуалните пожари, туку и 
детектирање на можните причини или причинители на истите“.
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ǴиȞȒосȒи� ǰȔаȔе инȜорȔаȞии деȒа Ǭǻǰ 
оваа есен Ȕоже да презеȔе чеȒори  

за дестаȉилизаȞија на државата
ǰмаме информации добие-

ни од повеќе канали дека ова 
раководство на Демократската 
унија за интеграција (ДУǰ) во 
обид да го заштити капиталот 
што го создаваше изминатите 
20 години ќе преземе чекори 
во насока на дестабилизирање 
на државата. Според тие ин-
формации, очекуваме тоа да 
се случи оваа есен.

Ована прес-конференција 
што ја имаше заедно со косов-
скиот премиер Албин Курти го изјави пре-
миерот Христијан Мицкоски одговарајќи на 
новинарско прашање да открие повеќе де-
тали за информациите што ги изнесе во по-
следното интервју за неделникот „Ǽокус“, 
дека ДУǰ со своето однесување ја загро-
зува интеретничката слика во државата и 
претставува закана по мирот и стабилноста 
на државата, во насока на тоа да објасни за 
какви закани станува збор.

- Ние како влада имаме полно право да го 
браниме територијалниот суверенитет, инте-

гритетот и мирот на граѓаните. 
Ǻоа е и целта на една држава. 
Врз основа на тие информации 
што ги имаме очекуваме тоа да 
се случи оваа есен. Да почекаме 
времето да даде одговор, дали 
тие информации ќе се потврдат 
или нема да бидат точни, рече 
Мицкоски.

Премиерот во интервјуто за 
„Ǽокус“ посочи дека не ја ис-
клучува можноста одредени групи 
и структури да бидат несвесно 

изманипулирани, а тоа, според него, може 
да го предизвика територијалниот интегритет 
и суверенитет, односно да создадат криза. 

ǯа тоа дали има информации дали се под-
готвуваат сценарија со протести, премиерот 
посочи дека нема такви информации, но дека 
протестите се легитимни сq додека се демо-
кратски и мирни, но ако преминат во насилни, 
повтори дека тогаш како влада имаат пра-
во да го бранат суверенитетот на државата.

Според него, начинот на кој функциони-
ра демократијата не е „победник со побе-
дник“, зашто во политиката не може да се 
биде малку со едните, па малку со другите, 
особено што рече дека со ДУǰ имаат дија-
метрално различни платформи.

- Не може седум години да бидете во вла-
да со СДСМ и да речете ± тоа веќе не важи 
и сега ќе одам со ВМǸО-ДПМНЕ. Ǻоа така не 
може. Вие сте го избрале вашиот коалициски 
партнер врз основа на програма сте функ-
ционирале, без разлика каква била таа. Ǻаа 
била владина програма, таа влада е поразе-
на, делегитимирана и тука завршува целиот 
процеес. ДУǰ со коалицијата и СДСМ заед-
но освоија помалку од 300 илјади гласови. 
ВМǸО-ДПМНЕ и коалицијата освоија близу 
��0 илјади гласови, а заедно со „Вреди“ и 
ǯНАМ повеќе од 600 илјади. ǡасна е волја-
та на народот, рече Мицкоски во интервју-
то за „Ǽокус“.

Во таква политичка реалност, како што 
посочи тој, поразените треба да одат во опо-
зиција, а победникот ја создава структурата 
на идната влада.
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ОБǪИНЕНИǡА ПРОТИǪ 34-ǫОǬИȀЕН 
ǪРАБОТЕН ǪО МǪР ОǬ РЕǹЕН

ǜриǯеǱен на Ǘǻсǻǯǻ Ǵа 2 милиǻни 
фалсификуǯани мǻнети ǻǱ 2 еǯра

Ǹесенчанецот Ȁ.Ǭ. (34), 
вработен во Одделот за суз-
бивање на организиран и се-
риозен криминал во МǪǸ, де-
новиве е уапсен во Косово
под сомнение за производ-
ство на 2 милиони фалсифи-
кувани монети од 2 евра. Во 
оваа операција беа вклучени 
македонската и косовската 
полиција, ǭвропол и Проектот 
„ǭвроправда за кривична 
правда во ǯападен ǩалкан“.

ǯа време на претресот во 
неговиот дом и на уште две 
локаци, властите заплениле 
две машини опремени со ком-
пресори за правење лажни 
монети од 2 евра, шест метал-
ни маркички, калапи за моне-
ти од 2 евра и разни материја-
ли што се користат за фалси-
фикување. На фалсификува-

ните монети од 2 евра беа 
прикажани мотиви од Фран-
ција, Италија, ǽрватска, Фин-
ска и Ƿортугалија, што по-
грешно сугерира дека се од 
овие земји.

Минатата година Централ-
ната банка на Косово повле-
че од оптек околу 2.5 милио-
ни фалсификувани монети од 
2 евра во вредност од 5 мили-
они евра. Понатаму, Народна-
та банка на Македонија изве-
сти дека во последните годи-
ни наишла на значителен број 
фалсификувани монети од 2 
евра. Поточно, минатата го-
дина беа пронајдени над 
11.000 лажни монети од 2 ев-
ра. Во 2022 година, откриени 
се приближно 10.717 фалси-
фикувани монети од 2 евра и 
231 фалсификувани монети 

од 1 евра.
Овој случај не е прв со ма-

кедонски државјани кои се 
уапсени во Косово за фалси-
фикувани монети од 2 евра. 
На пример во ноември прет-
ходната година тројца маке-
донски и тројца косовски др-
жавјани беа приведени пора-
ди поседување фалсификува-
ни 85.000 евра во апоени од 
2 евра. Европската централна 
банка издаде предупреду-
вања за сериозен пораст на 
фалсификуваните монети од 
2 евра низ еврозоната во по-
следните две години. След-
ствено, будноста и меѓуна-
родната соработка се сè по-
важни за борба против ова 
прашање.

ПȘȐȊȍȌȍȕ 58-ȋȖȌȐȠȍȕ ȒțȔȈȕȖȊȍȞ ȒȖȯ șȖ ȜȐȏȐȟȒȈ șȐȓȈ ȖȋȘȈȉȐȓ 84-ȋȖȌȐȠȕȖ 
ȓȐȞȍ ȕȈ ȈȊȚȖȉțșȒȈ ȗȖșȚȖȯȒȈ Ȑ ȐȏȉȍȋȈȓ șȖ țȒȘȈȌȍȕȖ ȊȖȏȐȓȖ

Полицијата го уапсила 
Н.З. (58) од Куманово и жена 
соучесник за грабеж на 
ǹ.П.(84) на автобуска по-
стојка во Ƿезово. Ǻие на 3 ав-
густ употребиле физичка си-

ла при грабежот и побегнале 
со украденото возило „форд 
галакси“, кое во меѓувреме е 
пронајдено. МǪǸ ја продолжу-
ва истрагата. Возилото „форд 
галакси“ било украдено на 2 

август година од викендичка 
во кумановско Скачковце. 
ǰмотот е на ǡ.М.(47) од Кума-
ново. Возилото и некои укра-
дени предмети се пронајдени 
од властите.

Свештеникот, протереј став-
рофор ЕȜȚȐȔ БȍȚȐȕșȒȐ ќе би-
де достапен во црквата ”ǻспение 
на Ƿресвета ǩогородица” секој 
ден од понеделник до петок, од 
10:00 до 15:00 часот, Моб: 0499 
007 574 или email: betinski_e@
yahoo.com

Неделната богослужба е од 
9:00 часот.

Macedonian Australian 
Orthodox Church «Uspenie na 

Presveta Bogorodica - St. Mary’’
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј став
”УșȗȍȕȐȍ ȕȈ ПȘȍșȊȍȚȈ БȖȋȖȘȖȌȐȞȈ” - ǹȐȌȍȕȝȈȔ
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Со низа манифе-
стации 2 Август - 
националниот празник 
на Македонија Илинден 
1903-1944   беше одбеле-
жан и од македонската 
заедница во Австралија

Минатиов петок пред спо-
меникот на ǫȖȞȍ ǬȍȓȟȍȊ, во 
дворот на катедралната црк-
ва ”Св ǜорȪи и Ƿресвета ǩого-
родица” во ǭпинг, по тради-
ција Македонците се собраа 
да му оддадат почит на наци-
оналниот идол за празникот 
Илинден и на сите што се бо-
реле за слободна Македонија. 

Програмата ја водеше ИȞȖ 
НȈȯȌȖȊșȒȐ ПȍȘȐȕ, заменик 
секретар на МǷǶМǪ. Отец 
КȓȐȔȍȕȚ ǹȚȈȕȒȖȊșȒȐ одржа 
панихида за сите што го има-
ат положено својот живот на 
олтарот за независна Македо-
нија. ǬȍȯȈȕ ЗȔȍȯȒȖȊșȒȐ, за-
меник претседателот на Ма-
кедонската православна 

општина за Мелбурн и Ǫикто-
рија, на централната комемо-
рација во Мелбурн пред 
бистата на ǫȖȞȍ ǬȍȓȟȍȊ во 
ǭпинг, одржа говор по повод 
121 година од ǰлинденското 
востание и 80 години АСНǶМ.

„Илинден е најзначајниот 
ден во годината за Македон-
ците. Ǻоа е денот кој дефини-
ра нација, народ и идентитет. 
ǯначеȱето на овој ден, надо-
полнето со жртвите Ƞто ги на-
правиле наȠите предци, не 
може да се потцени. Ние сме 
повикани до ден-денес на 
сеȳаваȱе, благодарност, тага 
и гордост. Се надевам дека ȳе 
продолжиме да растеме и да 
се поддржуваме еден со друг 
и да ја градиме наȠата заед-
ница, заедница со која идни-
те генерации ȳе можат да гле-
даат наназад и да се гордеат”, 
рече ЗȔȍȯȒȖȊșȒȐ.

Следеше програма со 

Со низа манифе-

о-
о Програмата ја водеше ИȞȖ

НȈȯȌȖȊșȒȐ ПȍȘȐȕ, заменик
општина за Мелбурн и н Ǫикто-
рија, на централната комемо-

121 ǫОǬИНА ОǬ ǪОǹТАНИЕТО ǪО КРУȀЕǪО И ПРǪАТА РЕПУБЛИКА НА БАЛКАНОТ:

ǛǱбелеǳан макеǱǻнскиǻт нациǻнален 
праǴник ǕлинǱен ǯǻ Ǎǯстралија

Пред споменикот на Гоце Делчев, во дво-
рот на катедралната црква ”Св. Ѓорги и 
Пресвета Богородица” во Мелбурн
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Во Џилонг нашата заедница во 
МПЦО “Свети Јован Крстител” се 
собра да оддаде почит за Илинден
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претставници од литературното друштво „Кочо 
Ǹацин“ и обраќање од ǮȐȊȈȕ РȍȕȌȍȊ од орга-
низацијата „НаȠа Македонија“. После тоа деле-
гации на организации и друштва, како и поедин-
ци се поклонија и положија венци пред споме-
никот на ǫȖȞȍ ǬȍȓȟȍȊ. Низ цела Австралија ка-
де што има Македонци се одржаа слични одбе-
лежувања за националниот празник на Македо-
нија - Илинден и ви доловуваме дел од атмосфе-
рата  преку приложените слики.

п
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Во ǣукастел се одрȎа церемониȯа во дворот на 
МПЦ „Пресвета Богородица“ со полоȎуваȱе 

венци пред бистата на Гоце Делчев

Во Сиднеȯ, во организациȯа на управниот 
одбор на Ǹокдаел Илинден свечено беше 
прославен националниот празник Илинден

По литургиȯата во црковната сала на „Св. 
Петка“ во Ǹокдаел пред голем броȯ пароȝиȯани 
беше отслуȎена паниȝида за сите илинденци
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ǽИРОȀИМА ОǬБЕЛЕǮА 79 ǫОǬИНИ ОǬ 
АТОМǹКАТА БОМБА:

ǜǻǯик Ǵа глǻбален мир 
и ǻткаǳуǯаȖе ǻǱ 
нуклеарни Ǵакани

Во ǽироȠима се одбеле-
жаа 79 години од атомскиот 
напад извршен од САД, при 
што околу 50.000 луѓе одда-
доа почит на жртвит.

Едноминутно молчење бе-
ше одржано во 8:15 часот, 
точното време кога нуклеар-
ната бомба беше фрлена од 
американскиот бомбардер 
ǭнола ǫеј и детонирана над 
градот на 6 август 1945 годи-
на, при што загинаа околу 
140.000 луѓе. Мноштво посе-
тители дојдоа во паркот во 
раните утрински часови за да 
принесат молитви и цвеќиња 
и да избегнат построги без-
бедносни ограничувања.

Ǻри дена откако бомбата, 
наречена „Малото момче“, ја 
десеткуваше ǽироȠима, вто-
ра атомска бомба беше фрле-
на врз Нагасаки. ǡапонија им 
се предаде на сојузничките 
сили шест дена подоцна, оз-
начувајќи го крајот на Втора-
та светска војна. Комбинира-
ниот број на официјално при-
знати преживеани од двата 
нуклеарни напади изнесува-
ше 106.825 заклучно со март 
оваа година, што е намалу-
вање за 6.824 во однос на 
претходната година, според 
Министерството за здравство, 
труд и благосостојба. Нивна-
та просечна возраст надмину-
ва 85 години. 

ǫрадоначалникот на ǽиро-
Ƞима, КȈȏțȔȐ МȈȞțȐ, упати 
апел за обединување на на-
родите со цел да ги поттикнат 
светските лидери да се отка-
жат од нуклеарни закани, по-
себно во контекст на глобал-

ните конфликти како војната 
во ǻкраина и ǩлискиот Исток.

– Ǹускиот продолжен на-
пад врз ǻкраина и влоȠената 
ситуација помеȪу Израел и 
Ƿалестинците го зголемуваат 
стравот и недовербата меȪу 
народите, зајакнувајȳи го 
ставот дека мораме да се по-
тпираме на воената сила за 
реȠаваȱе на меȪународните 
проблеми, Ƞто треба да го от-
фрлиме, рече МȈȞțȐ во 
својот говор. Премиерот Ǽț-
ȔȐȖ КȐȠȐȌȈ, кој претставу-
ва изборна единица во Хиро-
шима, во својот говор на це-
ремонијата предупреди дека 
моментумот кон свет без ну-
клеарно оружје е на работ на 
пресврт за првпат од екот на 
Студената војна. – НаȠа 
должност е како единствена 
земја која ја доживеала упо-
требата на нуклеарно оружје 
во војна постојано да работи-
ме на остваруваȱе на свет без 
нуклеарно оружје, 
рече тој.

Церемонијата, 
на која присуству-
ваа околу 50.000 
луѓе, вклучуваше 
претставници од 
109 нации и ǭв-
ропската ǻнија. По-
ради кризата во 
ǻкраина, Ǹусија и
ǩелорусија не беа 
поканети на цере-
монијата трета го-
дина по ред.

Оваа година, 
амбасадорот на Из-
раел присуствува-
ше на церемонија-

та, додека палестински прет-
ставник не беше поканет. Па-
лестинската амбасада изрази 
критика за непоканувањето 
на нивниот претставник, што 
го нарече двоен стандард.

ǯа време на церемонијата, 
ИȏțȔȐ НȈȒȈȔȐȞț, генера-
лен потсекретар на ǶН и ви-
сок претставник за прашања 
за разоружување, ја прочита 
изјавата на генералниот се-
кретар на ǶН АȕȚȖȕȐȖ ǫțȚȍ-
ȘȍȠ во која тој истакна: „Ƕд 
минатата година, глобалната 
недоверба и поделба само се 
продлабочија… некои непро-
мислено повторно се закану-
ваат со нуклеарно оружје. 
„Светот мора да застане заед-
но за да го осуди ова непри-
фатливо однесуваȱе. И ние 
мора да најдеме нови реȠе-
нија за да го оживееме разо-
ружуваȱето“, се вели во со-
општението.
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ǹȍȋȈ ИȕȌȖȕȍȏȐȯȈ ȐȔȈ ȗȖȋȖȓȍȔ ȍȒȖȕȖȔșȒȐ ȘȈșȚ ȖȌ КȐȕȈ
Бруто-домашниот произ-

вод на Индонезија силно по-
расна во вториот квартал бла-
годарение на потрошувачка-
та на домаќинствата и инве-
стициите, покажаа официјал-
ните податоци, кои укажува-
ат дека најголемата еконо-
мија во ǡугоисточна Азија ја 
надмина Кина во однос на 
растот.

Активноста во индоне-
зиската економија е зголеме-
на од април до јуни за 5,05 
отсто во однос на истиот пе-
риод минатата година, а ре-
чиси иста стапка на раст е за-
бележана и на почетокот на 

годината, покажуваат пода-
тоците на ǰндонезискиот за-
вод за статистика.

На тримесечно ниво ак-
тивноста е зголемена за 3,79 
отсто. Потрошувачката на до-
маќинствата во празничната 
сезона скокнала за 4,93 отсто 
во однос на истиот период ла-
ни, а државната потрошувач-
ка за 1,42 отсто.

ǰнвестициите на компани-
ите се зголемени за 4,43 от-
сто. ǰзвозот пораснал за 8,28 
отсто на годишно ниво, а 
увозот пораснал речиси за 
ист процент.

Меѓународниот монетарен 

фонд (ММǼ) во април проце-
ни дека индонезиската еконо-
мија ќе порасне за пет про-
центи оваа година, а речиси 
иста стапка на раст очекува-
ат и во 2025 година. Ǻоа би 
значело дека Индонезија во 
групата на азиски економии 
во развој и економии во раз-
вој ќе биде претекната само 
од ǰндија, чиј ǩДǷ треба да 
порасне за 6,8 отсто оваа го-
дина и за 6,5 отсто во 2025 го-
дина. Според пресметките на 
ММФ, кинеската економија 
треба да порасне за 4,6 отсто 
годинава и за 4,1 отсто во 
2025 година.

БОРЕЛ:

ǎлискиǻт Ǖстǻк е на рабǻт на 
ǯǻјна ǻǱ непǻǴнати раǴмери 
Високиот претставник на 

ǭǻ за надворешна политика и 
безбедност, ǮȖșȍȗ БȖȘȍȓ,  
предупреди дека ǩлискиот 
Исток е на работ на војна од 
непознати размери и повика 
да се спречи уште една ката-
строфа.
БȖȘȍȓ изјави дека патот 

кон напредокот се заснова на 

консензус за итен прекин на 
огнот во ǫаза и рече дека се-
кој што ќе застане на патот на 
деескалација ќе одговара.

„Ǻензиите продолжуваат 
да ескалираат на ǩлискиот 
Исток доведувајȳи го на работ 
на војна од непознати разме-
ри. Сите ние мора да спречи-
ме нова катастрофа. Ƿатот 

напред е главно консензуа-
лен: прекин на огнот во ǫаза, 
сега. Сите оние Ƞто стојат на 
патот на деескалација ȳе би-
дат повикани на одговор-
ност“, изјави БȖȘȍȓ.

ТȘȈȔȗ șȍ șȖȋȓȈșȐ ȕȈ ȌȍȉȈȚȈ șȖ КȈȔȈȓȈ ǽȈȘȐș ȊȖ șȍȗȚȍȔȊȘȐ
Американскиот репу-

бликански претседател-
ски кандидат ǬȖȕȈȓȌ 
ТȘȈȔȗ објави дека се до-
говорил  за телевизиска 
дебата на 4 септември со 
КȈȔȈȓȈ ǽȈȘȐș, амери-
канската потпретседа-
телка и очекуваниот де-
мократски кандидат за 
претседател на САД. „Се 
договорив со Фокс ȱуз да 
имам дебата со Камала ǽа-
рис во среда, на 4 септемв-
ри“, изјави ТȘȈȔȗ. ǧȍȯȔȐ 

ǽȈȘȐșȖȕ, претседателот на 
Демократскиот национален 
комитет и изборниот штаб на 
КȈȔȈȓȈ ǽȈȘȐș објави дека 

американската потпретсе-
дателка обезбедила дово-
лен број делегациски гла-
сови за кандидатурата на 
демократите на претстој-
ните претседателски избо-
ри. КȈȔȈȓȈ ǽȈȘȐș најави 
дека официјално ја при-
фати номинацијата оваа 
недела  како  демократски 
кандидат за ноемвриските 

претседателски избори по по-
влекувањето на актуелниот 
претседател ǧȖ БȈȯȌȍȕ од 
изборната трка.
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Помладата сестра на сопругата на 
Канје Вест експериментира со стилот и се 
почесто почнува да ја копира својата по-
зната сестра. 

Австралискиот модел Анџелина Цен-
сори, помладата сестра на озборуваната 
сопруга на американскиот рапер Канје 
Вест, Бјанка, реши да тргне по стапките на 
својата позната сестра и почна да го ко-
пира нејзиниот стил. За разлика од Бјанка, 
момата сè уште демонстрира лесна оп-
ција на вулгарност. Така на нејзината 
страница на Инстаграм таа сподели не-
колку фотографии на кои позира обле-
чена во долна облека. 

На фотографијата Анџелина клечи во 
близина на ѕидот. Таа носи сив плетен 
градник и проѕирни шорцеви со висок 
струк. Пар чизми со потпетици до колена 
го комплетираат изгледот. Косата на де-
војката е пуштена, а на лицето има мини-

мална шминка. 
Во март оваа година, Анџелина ги не-

гираше информациите дека нејзиното се-
мејство е загрижено за нејзината сестра 
Бјанка поради нејзините „голи“ модни из-
гледи под притисок на сопругот Канје. 
Таа вели дека тврдењата се „глупости“ и 
дека нејзиното семејство го поддржува 
парот и е воодушевено од раперот. 

„Сите го поддржуваме. Го поддржу-
ваме неговиот нов албум. Ја поддржуваме 
неговата нова облека што ја создава“, изј-
ави таа за „Хералд сан“. Анџелина, исто 
така, ја опиша својата постара сестра како 
нејзина „најдобра пријателка и доверлива 
личност“ и ги негираше гласините дека 
нејзиниот татко, Лео Ценсори, не го под-
несува Вест. 

„Сето ова е само глупост. Татко ми ни-
когаш нема зборувано за тоа. Ништо не е 
точно“, рече таа.

СЕСТРАТА НА СОПРУГАТА НА КАНЈЕ ВЕСТ ТРГНА ПО НИВНИ 
СТАПКИ: РАЗГОЛЕНА ИСТО КАКО БЈАНКА ЦЕНСОРИ



СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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ǴаȒедонија иȔа златни ȔоȔчиȱа ± ȒоȠарȒарите  
до �� години се европсȒи прваȞи во ǩ�дивизијата

ǡуниорската репрезентација 
на Македонија го освои први-
от пехар и се промовира како 
европски шампион на Европ-
ското првенство (ЕП) Б-диви-
зија што се одржа во Скопје, 

откако во големото финале 
славеше над Австрија (��:��).

Во дуелот на непоразените, 
Македонија беше подобра од 
Австрија во меч во кој целос-
но доминираше од почетокот 
до крајот. Нашиот национа-
лен тим забележа осум побе-
ди на осум средби, а покрај 
над Австрија во финалето, 
во нокаут-рундата славеше 
над Португалија и Бугарија, а 
претходно во групата ги доби 
ǰрска, Кипар, БиХ, ǿешка и 
Украина.

Поради настапот во фина-
лето и Македонија и Австрија 
во следното издание на Европ-
ското јуниорско првенство ќе 
играат во А-дивизијата. Ǻаму 
ги чекаат: ǫерманија, Хрват-
ска, Шпанија, Ǽранција, Швед-
ска, ǫрција, Данска, 
Србија, ǰталија, ǰз-
раел, ǳатвија...
ǥе доȉијат и 
парична награ�
да од Владата

Владата на Ма-
кедонија донесе 
одлука дека тре-

ба да се наградат младите 
кошаркари до 1� години за 
освоениот златен медал на 
Европското првенство за 
јуниори.

- На мој предлог Владата 
донесе одлука за награда 
во износ од 3 милиони де-
нари (нешто над А��0,000) 
на кошаркарите до 1� го-
дини кои освоија злато на 
Европското кошаркарско 
првенство. Оваа “златна´ 
генерација донесе � победи 
за Македонија. ǫорди сме 
на нивниот успех, со срце 
и енергија за Македонија 
и нејзината спортска про-
моција, порача премиерот 
Христијан Мицкоски кој 
имаше средба со златните 
момчиња.

ȦИТИ ȘО ДОНЕȦЕ 
ПРЕД ДВЕ ȘОДИНИ ЗА 

ʸʻ МИȠИОНИ ЕВРАƔ 
ȦЕȘА ȘО ПРОДАДЕ НА 

АТȠЕТИКО ЗА ˀʼ
Манчестер 

сити се согла-
си да го про-
даде Хулијан 
Алварез (2�) 
на Атлетико 
Мадрид.

Атлетико ќе му плати 
на Сити �� милиони евра 
фиксно обештетување за 
Алварез, заедно со 20 ми-
лиони евра бонуси. Според 
англиските медиуми тоа е 
многу остварлив бонус, па 
веќе е јасно дека обеште-
тувањето ќе изнесува �� 
милиони евра.

Пред десетина дена се 
појави информација дека 
Алварез побарал од Пеп 
ǫвардиола да го пушти да го 
замине од клубот. Постојат 
две клучни причини зошто 
сака да замине. Првиот е 
разбирлив бидејќи Аргенти-
нецот сака да има поголема 
минутажа, а тоа освен Ер-
линг Халанд не може да го 
гарантира никој во тимот.

Но, уште една причина ги 
налути навивачите на Сити, 
кои барањето го нарекоа 
бизарно. ǰмено, на Алва-
рез и неговата девојка им 
е доста од студеното време 
во Англија и сакаат да одат 
на потопли места.
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НАЦИОНАȠНА ПРЕМИЕР ȠИȘА НА НЈВƑ ʹʾ КОȠО

Волонгонг Вулвс ± 
ǸоȒдаел ǰлинден ��2
Драматична побе-

да на Ǹокдаел ǰлин-
ден, буквално извоју-
вана во последните 
моменти од средба-
та. На вистинското 
место во вистински 
момент беше херојот 
на средбата Блејк Ǹичуто и го постигна голот со 
кој беа совладани Волгонгонг Вулвс. Ǹокдаел 
ǰлинден прв дојде до водство во втората минута 
преку Со Катаока за 0:1. Домаќинот изеднали 
во 20 минута преку Крис 
Мекстеј на 1:1.

После тоа се чекаше 
завршницата и во мо-
ментите кога сите мислеа 
дека ќе заврши средбата 
нерешено, во �2 минута 
Ǹичуто постигна гол за по-
беда на ǰлинден од 1:2. 

Преостануваат уште 
три натпревари до крајот 
на првенството, а Ǹокда-
ел ǰлинден има солидна 
предност од шест поени 
над второпласираниот 
Маркони.

Во недела, на 11 ав-
густ, Ǹокдаел ǰлинден 
ја пречекува екипата на 
Сатерланд Шаркс со по-
четок во 1� часот.

ТАȖЕȠА
Ǹокдаел ǰлинден 6�
Маркони  ��
АПǰА ǳеикард  �1
Блектаун Сити  �1
Сиднеј ǡунајтед ��
Волонгонг Вулвс �3
Сент ǧорȵ Сити �3
Сиднеј Олимпик 3�
Вестерн Сиднеј 
Вондерерс  32
НǡВ Спирит  30
Манли ǡунајтед 2�
Централ Кост 
Маринерс   26
Сент ǧорȵ Сеинтс 26
Сатерланд Шаркс 2�
Хилс ǡунајтед  2�
Сиднеј   23

ПРВА ȠИȘА НА НЈВƑ ʹʾ КОȠО

ǹиднеј ǴаȒедонија ± 
ǵепеан ��0
Минимална но значајна 

победа над екипата на Не-
пеан која е сигурен канди-
дат за испаѓање од лигата. 
Стрелец на единствениот 
гол беше Ǹет Десилва во 
3� минута. Ǻоа се пока-
жа на крајот доволно за 
освојување на трите бода 
со што се прескокна Хакоа 
и сега Сиднеј Македонија е на третото место 
на табелата. Остануваат само уште три кола 
до крајот на сезоната и надежта доколку се 
освојат сите девет 
бодови до крајот, 
а Булс Академи ки-
ксира на две средби, 
да се заземе второ-
то место што носи 
промоција. Сиднеј 
Македонија има по-
волен распоред во 
последните три кола, 
а Булс Академи игра 
со лидерот и четвр-
тиот на табелата.

Во сабота, на 10 
август, Сиднеј Маке-
донија игра во гос-
ти кај Бонириг Вајт 
ǰглс со почеток во 
1� часот.

ТАȖЕȠА
Маунт Друит Ǻаун  61
Булс Академи       ��
Сиднеј Македонија �3
Хакоа Сиднеј       �2
СД Ǹаидерс         ��
НǡВ Универзитет    �3
Нордерн Ǻајгерс    �2
Блектаун Спартанс �2
ǰнтер ǳајонс        36
Бонириг Вајт ǰглс  3�
Ǹидалмер ǳајонс      33
Кантербури Бенкстаун 30
Дулвич Хил          23
Макартур Ǹамс        23
Дунбар Ǹоверс        1�
Непеан        12
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ǨвстралисȒиот атлетичар 
со ȔаȒедонсȒо потеȒло  

за �� сантиȔетри не  
ги Ȕина ȒвалиȜиȒаȞиите 

во сȒоȒ во далечина
Атлетскиот репрезентативецот 

на Австралија со македонски коре-
ни, Кристофер Митревски,  го имаше 
својот настап во дисциплината скок 
во далечина на ǳетните олимписки 
игри во Париз.

Крис Митревски успеа да прескокне 
само �.�� метри, што не беше довол-
но за влез во финалето во оваа ат-
рактивна дисциплина. Ǻоа значеше и 
пласман на 1�-тото место помеѓу 32-
цата скокачи во далечина. ǯа влез во 
финалето, односно за пласман барем 
на 12-тото потребни беа �.�0 метри, 
па на Митревски му недостигаа само 
11 сантиметри.

Во квалификациите победи, Митиа-
дис Ǻентоглу, со резултат од �.32 ме-
три, а она што е интересно токму �.32 
е најдобриот резултат на Митревски и 
од него се очекуваше борба за медал 
на Олимпијадата со Париз.

НАЦИОНАȠНА ПРЕМИЕР ȠИȘА  
НА ВИКТОРИЈАƑ ʹʻ КОȠО

Ǩлтона ǴаȵиȒ Вардар ± 
Ǵореланд ǹити 6��

Ǹетко се гле-
да натпревар на 
кој се постигна-
ти девет голови, 
и од почеток до 
крајот на средба-
та имаше возбуд-
ливи моменти. 
Мореланд беше 
прв кој дојде до 
водство во 20 ми-
нута преку Ǹаул 
Суреш за 0:1. Ǹадоста на гостите не траеше 
долго бидејки во 2� минута Даниел Ǽабризио 
го изедначи резултатот на 1:1. 

Во второто полувреме Алтона Маȵик Вар-
дар направи брза серија со головите на Бул 
ǧуак во ��C и Даниел Дузел за 3:1. Мореланд 
преку суданецот Апаи Укино намали на 3:2 
во 6� минута. Сле-
деше брз одоговор 
на Вардар со пого-
доците на Стефен 
ǳолес �3C и ǧуак во 
�1C и �3 минута за 
6:2. Во последните 
моменти од средбата 
во �2 минута Хосе 
Санз го постави ко-
нечниот резултат 
за 6:3.

Во сабота, на 
10 август, Алтона 
Маȵик гостува кај 
Хјум Сити со поче-
ток во 1� часот.

ТАȖЕȠА
Саут Мелбурн          �6
Авондаел          �0
Окли Канонс          ��
Хјум Сити          ��
Хајделберг ǡунајтед  ��
Данденонг Сити        3�
Порт Мелбурн Шаркс 33
Мелбурн Најтс          32
Алтона Маȵик Вардар 30
Данденонг Ǻандер    2�
ǫрин ǫали          2�
Сент Албанс           22
Манингам ǡунајтед    1�
Мореланд Сити         11



Австралиската тениска двојка Метју Ебден 
– Џон Пирс го освои златниот медал на Олим-
писките игри, откако во финалето триумфи-
раа над Американците Остин Крајичек и 
Раџив Рам со резултат 2:1 (6:7 (6:8), 7:6 (7:1), 
10:8). 

Мечот кој траеше два часа и четири минути 
започна со водство на Американците кои го 
добија првиот сет во тај брејк. 

Австралијците на ист начин одговорија во 
вториот сет, а потоа следеше решавачки трет 
сет и супер тај брејк во кој Ебден и Рам ја ис-
користија четвртата меч топка за олимпиското 
злато. 
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Легендарниот австралиски репре-
зентативец Пети Милс, 35, заминува во 
пензија. Натпреварот против Србија во 
четвртфиналето на Летените олим-
писки игри во Париз е последен во на-
ционалниот дрес на овој кошаркар. 

Легендата на австралиската ко-
шарка се збогува со националниот дрес 
како лидер на својот тим против Србија 
со вкупно 26 постигнати поени, а и 
токму тој беше оној кој го одведе на-
тпреварот во продолжение реализи-
рајќи обид над Никола Јокиќ. 

Милс  дебитираше во дресот на Ав-
стралија во 2007 година, а низ годините 
одигра 64 официјални средби и на-
стапи на 13 големи турнири од кои пет 
Олимписки игри и три Светски првен-
ства.
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